
UCHWAŁA NR 12/XVII/2012 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 24 kwietnia 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Żabiej Woli Projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet 

VII Działanie 7.1 Poddziałanie 7.1.1 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 143 poz. 1591 z późn. zm) uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Gminy wyraża zgodę na realizację Projektu o nazwie „Nasza szansa” przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Żabia Wola w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki 2007-2013, Priorytet VII, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1. 

 

§ 2 

Projekt stanowiący załącznik do uchwały realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej i współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego. 

 

§ 3 

Wkładem własnym są dochody Gminy przeznaczone w planie finansowym Ośrodka  

na finansowanie zasiłków i pomocy w naturze i działań o charakterze środowiskowym. 

 

§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Żabiej Woli. 

§ 5 

Traci moc uchwała Nr 16/XVI/2008 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 29 kwietnia 2008 r. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady  

/-/ Mirosław Bieganowski 



UZASADNIENIE 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żabiej Woli od 2008 do 2011 roku realizował 

projekt pod nazwą „Ograniczanie zagrożenia wykluczenia społecznego młodzieży Gminy 

Żabia Wola” realizowany w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

Działania 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1. Rozwój  

i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Tytuł projektu  

był adekwatny do celów i zadań założonych w Projekcie, zgodnie z zapisami zawartymi  

we wnioskach o dofinansowanie, projekt był realizowany za pomocą narzędzia programu 

aktywności lokalnej. Zgodnie z ogłoszonym planem działania na rok 2012 POKL 

wprowadzono nowe kryteria dostępu, m.in. zawarto obligatoryjny wymóg zawierania 

kontraktów socjalnych (min. 80 % uczestników projektu), natomiast w przypadku realizacji 

programu aktywności lokalnej, co najmniej 30 % uczestników będą to rodzice posiadający 

dzieci wymagające opieki.  

W związku z powyższym niemożliwe było kontynuowanie podobnych działań jak w latach 

poprzednich adresowanych dla młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym. Zgodnie  

z ogłoszonym przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie 

naborem wniosków o dofinansowanie projektu na lata 2012 – 2014 należało zmienić grupę 

docelową projektu oraz działania realizowane w projekcie.  

Na przestrzeni 2012 – 2014 wsparciem w ramach projektu zostanie objętych 25 kobiet 

posiadających dzieci wymagające opieki. W związku z powyższym dotychczasowy tytuł 

projektu „Ograniczanie zagrożenia wykluczenia społecznego młodzieży Gminy Żabia Wola” 

jest nieadekwatny do grupy docelowej objętej wsparciem w ramach Projektu i należy  

go zmienić na bardziej uniwersalny o nazwie „Nasza szansa”.  

 

 


